

Số: 1/KH-ĐHHL

Ninh Bình, ngày 30 tháng 9 năm 2019

## KẾ HOẠCH

### Gặp mặt các thể hệ cán bộ, viên chức nhân kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và truyền thống 60 năm xây dựng Nhà trường (1959-2019)

Thực hiện Kế hoạch năm học 2019-2020; sau khi thống nhất trong Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Trường Đại học Hoa Lư xây dựng Kế hoạch Gặp mặt các thể hệ cán bộ, viên chức nhân kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và truyền thống 60 năm xây dựng Nhà trường (1959-2019), như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Ôn lại truyền thống vẻ vang của nghề dạy học và truyền thống 60 năm xây dựng, phát triển Trường Đại học Hoa Lư.

- Giúp cán bộ, viên chức nhận thức sâu sắc về sứ mạng, tầm quan trọng của Trường Đại học Hoa Lư trong sự nghiệp xây dựng và phát triển kinh tế- xã hội của tỉnh Ninh Bình và đất nước.

- Giáo dục sinh viên truyền thống “*Tôn sư trọng đạo*”, “*Uống nước nhớ nguồn*”; nêu bật vị trí của nhà giáo và nâng cao tinh thần trách nhiệm với sự nghiệp giáo dục và đào tạo.

- Tạo cơ hội để các thể hệ cán bộ, viên chức Trường giao lưu, gặp mặt, tăng cường sự kết nối, gắn bó tình cảm và có những đóng góp tích cực cho sự nghiệp xây dựng và phát triển Nhà trường.

##### 2. Yêu cầu

- Tổ chức tốt công tác thông tin, tuyên truyền để thu hút đông đảo các thể hệ cán bộ, giảng viên, nhân viên biết và tham dự buổi Gặp mặt truyền thống.

- Buổi Gặp mặt phải được chuẩn bị chu đáo, tổ chức trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, có tính giáo dục cao, phù hợp với điều kiện thực tế của Nhà trường và có ý nghĩa sâu sắc đối với các thể hệ cán bộ, giảng viên, nhân viên.

#### II. NỘI DUNG

1. Các hoạt động trọng tâm kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và Gặp mặt truyền thống 60 năm Nhà trường (1959 - 2019):

a) Tổ chức các hoạt động tuyên truyền về ngày Nhà giáo Việt Nam và truyền thống 60 năm xây dựng Nhà trường trên các phương tiện thông tin đại chúng.

b) Tổ chức Hội thảo khoa học tại các khoa, bộ môn về nâng cao chất lượng đào tạo giáo viên trong thời gian tới tại Trường Đại học Hoa Lư đáp ứng yêu cầu đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo.

c) Tổ chức Hội giảng cấp trường với chủ đề đổi mới phương pháp dạy học và ứng dụng công nghệ thông tin trong đào tạo, nâng cao chất lượng đào tạo.

d) Tổ chức các hoạt động học thuật, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng, kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và truyền thống 60 năm xây dựng Nhà trường. Cụ thể:

- Tổ chức Hội diễn văn nghệ của cán bộ, giảng viên và sinh viên.

- Tổ chức giải thi đấu thể thao: bóng đá, cầu lông, tennis của cán bộ, giảng viên và sinh viên.

- Tổ chức cho sinh viên cắm trại vào ngày 19-20/11/2019.

đ) Tổ chức thăm hỏi, tặng quà các đồng chí nguyên là lãnh đạo trường và một số Nhà giáo qua các thời kỳ có nhiều đóng góp cho sự nghiệp phát triển Nhà trường.

**2. Tổ chức buổi gặp mặt giữa các thế hệ cán bộ, viên chức nhằm ôn lại truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam, lịch sử truyền thống 60 xây dựng, phát triển Nhà trường:**

*a) Thời gian, địa điểm tổ chức:* Dự kiến 9 giờ, ngày 20/11/2019, địa điểm tại Hội trường H2, Trường Đại học Hoa Lư.

*b) Thành phần tham dự:*

- Ban Giám hiệu; cán bộ, viên chức hiện đang công tác.

- Cán bộ, viên chức đã nghỉ hưu và chuyển công tác qua các thời kỳ.

*c) Nội dung buổi gặp mặt:*

- Văn nghệ chào mừng;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Diễn văn ôn lại truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam, lịch sử truyền thống 60 năm xây dựng Nhà trường;

- Phát biểu cảm tưởng của giảng viên;

- Phát biểu cảm tưởng của cựu cán bộ, viên chức;

- Phát biểu cảm tưởng của sinh viên;

- Công bố Quyết định và trao tặng kỷ niệm chương vì sự nghiệp giáo dục;

- Bé mạc;
- Liên hoan.

### **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Nguồn kinh phí được trích từ nguồn thu sự nghiệp của Trường Đại học Hoa Lư và sự hỗ trợ của các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp (nếu có).

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Tổ chức- Tổng hợp:**

- Tham mưu thành lập Ban chỉ đạo và các Tiểu ban giúp việc để tổ chức các hoạt động chào mừng, kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và Gặp mặt truyền thống 60 năm xây dựng Nhà trường.

- Tham mưu Diễn văn ôn lại truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam, lịch sử truyền thống 60 năm xây dựng Nhà trường.

- Tham mưu phát động các phong trào thi đua hướng tới kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và Gặp mặt truyền thống 60 năm xây dựng Nhà trường.

- Xây dựng và điều hành chương trình buổi Gặp mặt truyền thống.

#### **2. Phòng Đào tạo - Quản lý khoa học phối hợp với các khoa, bộ môn:**

Tham mưu tổ chức các hoạt động chuyên môn (Hội giảng, Hội thảo khoa học) chào mừng, kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và Gặp mặt truyền thống 60 năm xây dựng Nhà trường.

#### **3. Phòng Hành chính - Quản trị:** chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, phương tiện, trang thiết bị phục vụ các hoạt động chào mừng, kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và Gặp mặt truyền thống 60 năm xây dựng Nhà trường.

#### **4. Phòng Tài vụ:** Tham mưu dự trù kinh phí chi tiết chi phục vụ các hoạt động chào mừng, kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và Gặp mặt truyền thống 60 năm xây dựng Nhà trường.

#### **5. Phòng Công tác sinh viên, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên, Ban văn nghệ và thể dục thể thao:**

- Phối hợp xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, cắm trại cho cán bộ, giảng viên, nhân viên và sinh viên hướng tới chào mừng, kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và Gặp mặt truyền thống 60 năm xây dựng Nhà trường.

- Chọn cử đại biểu các lớp sinh viên tham dự buổi Gặp mặt truyền thống.

- Chọn cử sinh viên phát biểu, tặng hoa chúc mừng Nhà trường tại buổi Gặp mặt truyền thống.

**6. Ban biên tập Cổng thông tin điện tử:** xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền về Nhà trường và buổi Gặp mặt truyền thống trên các phương tiện thông tin đại chúng.

**7. Các đơn vị trực thuộc khác:** căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công phối hợp tổ chức các hoạt động chào mừng, kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và Gặp mặt truyền thống 60 năm xây dựng Nhà trường thành công tốt đẹp.

**8.** Đề nghị Ban liên lạc lâm thời cán bộ hưu trí phối hợp với Nhà trường lập danh sách cán bộ, viên chức nghỉ hưu và chuyển công tác qua các thời kỳ để mời tham dự buổi Gặp mặt truyền thống.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Gặp mặt các thể hệ cán bộ, viên chức nhân kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 và truyền thống 60 năm xây dựng Nhà trường (1959-2019). Yêu cầu các đơn vị và cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./@

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh (để b/c);
- Ban Giám hiệu ;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Đoàn TN, Hội SV;
- Lưu VT, TCTH.

**HIỆU TRƯỞNG**  
  
**TS. Vũ Văn Trường**